
Autorização Fornecimento / Ordem de Serviço
AF/OS Nº: 16715/2023 N° Processo de Compra: 8684/2023

29/06/2023Prazo Final para Entrega:

14/06/2023 - 14:19:00Emissão: Modalidade de compra: Dispensa de licitação

Gestor de Compra: Anne Gabrielle de Souza

Fornecedor: Loccus Do Brasil Ltda CNPJ: 05.094.718/0001-08

Endereço

Logradouro:

Bairro:

Contato:

Prq-Industrial San Jose

Loccus Do Brasil Ltda, Loccus Do Brasil Ltda

Cidade: Cotia

N°: Complemento:

Estado: São Paulo CEP:

Fax: E-mail: licitacoes@loccus.com.br, 
vendas@loccus.com.br

Informações da proposta:

Data da Proposta: 05/04/2023 Nº Pedido de Cotação: 10987/2023

Tempo para Entrega: 15 dia(s)

Validade da Proposta: 30 dia(s)
Tipo de Frete: CIF

Projeto: 388 - Obtenção De Nova Cultivar De 
Pimenta Ornamental Via Seleção 
Assistida Por Marcadores 
Moleculares - APQ-03144-22

Banco: Banco do Brasil S.A. Agência: 1744-2 Conta: 31619-9

Nº Proposta do Fornecedor: 021877 

Valor do Frete: 0,00

Telefone:

Tipo de Pagamento: Depósito

Solicitamos o fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados, de acordo com as 
condições desta autorização.

N° 
Item

Descrição Marca/Modelo Quant. Unidade Moeda Valor 
Unitário

Valor Total

1 Produto/Serviço: DISRUPTOR MECANICO DE CELULAS 
UTILIZANDO MICROESFERAS (BEADS)

DISRUPTOR 
MECANICO DE 
CELULAS 
UTILIZANDO 
MICROESFERA
S (BEADS) L-
BEADER 24 
Disruptor 
mecânico de 
células utilizando 
microesferas 
(beads), com 
movimentação 
em 3D. Utilizado 
na disrupção 
mecânica de 
células ou 
trituração de 
tecidos animais 
ou vegetais para 
e

1 Unidade Real 69.000,00 69.000,00

Descrição: Disruptor mecânico de células utilizando microesferas (beads), com movimentação em 3D. Utilizado na disrupção mecânica de 
células ou trituração de tecidos animais ou vegetais para extração de ácidos nucléicos, ressuspensão rápida de células para mini-preps de 
DNA, preparação de lisados celulares e dissolução de substâncias químicas.
Útil para homogenização, maceração, disrupção e para extração de DNA de diversos tipos de tecidos e células.

Dimensões (CxLxA): 28 x 36 x 38,5cm; Velocidade: 4,0 a 7,o m/s (com ajustes de 0,05m/s); Intensidade de ruído: <68db; Tempo de ciclo: 1 a 
90 segundos; Pausa entre ciclos: de 0 a 2 min (com ajustes de 1 segundo); Capacidade de programas na memória: até 50; Máximo de ciclos 
por programa: até 10; Capacidade: Até 24 microtubos de 2mL; Tempo de aceleração/desaceleração: 2 segundos/ 2 segundos; Temperatura: 
4oC a 65oC;
Peso total: 25kg.

-Inclui Starter Kit, contendo 25 microtubos de 2mL, com tampa, contendo microesferas de Zircônio (5 tubos com microesferas de cada um dos 
diâmetros: 0,1 / 0,5 / 1,0 / 1,5 / 3,0mm). Microesferas e tubos ultrapuros: Lavados com ácido, esterilizados por temperatura e livres de 
nucleases. Indicado para padronização de experimento.
Manual de instruções totalmente em português. Totalmente adequado às normas internacionais de segurança.

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 1 de 2  03/10/2023 - 08:10

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas



Especificação: 

Total: 69.000,00

Condições e Termo de Aceite:

Solicitamos o fornecimento dos produtos acima especificados, de acordo com as condições desta autorização.

A Nota Fiscal deverá ser emitida com os seguintes dados: 
Natureza da operação: VENDA
Razão Social: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas
CNPJ: 01.440.615/0001-00
Inscrição Estadual: 4333393560054
Endereço: 
Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia
39401-089 - Montes Claros - MG

Deverá ser informado, OBRIGATORIAMENTE, no corpo da Nota Fiscal o número desta Autorização de Fornecimento.
Informar, também, os dados bancários de sua empresa no corpo da Nota Fiscal para que o pagamento possa ser efetuado na data 
acordada.
Caso tenha optado por recebimento através de boleto bancário, encaminhá-lo anexado à Nota Fiscal.

Horário de entrega: de 07:30 às 11:30 e de 13:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta. 

Recebemos esta AF/OS e comprometemos-nos a cumprir as condições estipuladas acima.

Data: ___/___/___ Assinatura:____________________________________________________________

Contato:

Nome do Gestor de Compra:

Telefone:

E-mail: anne.souza@fadenor.com.br

38.3690.3909

Anne Gabrielle de Souza

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento: Universidade Estadual De Montes Claros, Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas, 
Departamento de Ciências Agrárias

Logradouro: Av Reinaldo Viana N°: 2630 Complemento: Bairro: Bico da Pedra

39.440-000CEP:Minas GeraisEstado:JanaúbaCidade:

Telefone: 3229-8485

Observação para Entrega: Aos cuidados do prof. Samy Pimenta

DISRUPTOR MECANICO DE CELULAS UTILIZANDO MICROESFERAS (BEADS)Produto/Serviço:

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 2 de 2  03/10/2023 - 08:10

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas







RE
CE

BE
MO

S 
DE

 L
OC

CU
S 

DO
 B

RA
SI

L 
LT

DA
 O

S 
PR

OD
UT

OS
 C

ON
ST

AN
TE

S 
DA

 N
OT

A 
FI

SC
AL

 I
ND

IC
AD

A 
AO

 L
AD

O

DA
TA
 D
E 
RE
CE
BI
ME
NT
O

ID
EN
TI
FI
CA
Ã‡
Ãƒ
O 
E 
AS
SI
NA
TU
RA
 D
O 
RE
CE
BE
DO
R

NF
-e

NÂ
º 

  
 0

00
01
31
97

SÃ
‰R

IE
 1

LOCCUS DO BRASIL LTDA
RUA SANTA MONICA, 820
PQ. IND. SAN JOSE Cep:06715-865
COTIA/SP
Fone: 1155143290

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal EletrÃ´nica
0-ENTRADA
1-SAÃ?DA 1
N. 000013197
SÃ‰RIE 1
FOLHA 01/02

3523 0705 0947 1800 0108 5500 1000 0131 9714 2553 0312
CHAVE DE ACESSO DA NF-E

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÃ‡ÃƒO
VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÃ‡ÃƒO DE USO
135231141415559 17/07/2023 11:57:56-03:00

INSCRIÃ‡ÃƒO ESTADUAL
278082521117

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.0044223780069 CNPJ
05.094.718/0001-08

DE
ST
IN
AT
AR
IO
/

RE
ME
TE
NT
E

NOME/RAZÃƒO SOCIAL
FUNDACAO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE ENSINO SUPERIOR DO N

CNPJ/CPF
01.440.615/0001-00

ENDEREÃ‡O
AV RUI BRAGA  SN PREDIO

BAIRRO/DISTRITO
VILA MAURICEIA

CEP
03940-108

MUNICIPIO
MONTES CLAROS

FONE/FAX
3836903924

UF
MG

INSCRIÃ‡ÃƒO ESTADUAL
4333393560054

DATA DE EMISSÃƒO
17/07/2023     
DATA ENTRADA/SAÃ?DA
17/07/2023     
HORA ENTRADA/SAÃ?DA
11:57:00

FA
TU

RA 00131/07/202369.000,00
                                                            

                                                            
                                                            

                                                            
                                                            

                                                            
                                                            

                                                            

CA
LC
UL
O

DO
IM
PO
ST
O BASE DE CALCULO DO ICMS           69.000,00 VALOR DO ICMS          8.280,00 BASE DE CALCULO DO ICMS ST

                0,00
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÃ‡ÃƒO

              0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

           68.748,67
VALOR DO FRETE

              0,00
VALOR DO SEGURO

              0,00
DESCONTO

                0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÃ“RIAS
              0,00

VALOR TOTAL DO IPI
              251,33

VALOR TOTAL DA NOTA
           69.000,00

TR
AN
SP
 /
 V
OL
UM
ES

TR
AN
SP
OR
TA
DO
S

RAZÃƒO SOCIAL
JAMEF TRANSPORTES LTDA

FRETE POR CONTA
0-EMITENTE

CÃ“DIGO ANTT PLACA DO VEÃ?CULO UF CNPJ/CPF
20.147.617/0022-76

ENDEREÃ‡O
RUA MIGUEL MENTEM, 500

MUNICIPIO
SAO PAULO

UF
SP

INSCRIÃ‡ÃƒO ESTADUAL
114387171114

QUANTIDADE
2

ESPECIE
CAIXA

MARCA NUMERAÃ‡ÃƒO PESO BRUTO
33,00

PESO LIQUIDO
33,00

IS
SQ
N INSCRIÃ‡ÃƒO MUNICIPAL

06002688
VALOR TOTAL DOS SERVIÃ‡OS BASE DE CÃ?LCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DA
DO
S

AD
IC
IO
NA
IS

INFORMAÃ‡Ã•ES COMPLEMENTARES
Protocolo: 135231141415559
RETENCAO DOS TRIBUTOS FEDERAIS (IRPJ: 1,2% - PIS: 0,65% - COFINS: 3% - CSLL: 1% = 5,85%), CONFORME IN 1234/12 AF/OS Nº: 16715/2023 N°
Processo de Compra: 8684/2023 Modalidade de compra: Dispensa de licitacao Nº Pedido de Cotacao: 10987/2023 Projeto: 388 - Obtencao De
Nova Cultivar De Pimenta Ornamental Via Selecao Assistida Por Marcadores Moleculares - APQ-03144-22 LOCAL DE ENTREGA:
Instituicao/Centro/Departamento: Universidade Estadual De Montes Claros, Centro de Ciencias Exatas e Tecnologicas,  Departamento de
Ciencias Agrarias Logradouro: Av Reinaldo Viana N°: 2630 Complemento: Bairro: Bico da Pedra Cidade: Janauba Estado: Minas Gerais CEP:

RESERVADO AO FISCO

DA
DO
S 
DO
 P
RO
DU
TO
 /
 S
ER
VI
Ã‡
O

CÃ“DIGO DESCRIÃ‡ÃƒO DOS PRODUTOS/SERVIÃ‡OS NCM/SH CST CFOP UN QUANT. V.UNITARIO VLR TOTAL BC.ICMS VLR ICMS VALOR IPI %ICM %IPI
01.001079 L-BEADER 24 - DISRUPTOR MECANICO DE CELULAS UTILIZANDO MICROESFERAS (BEADS) 84211910 000 6107 UN 1,00 62.831,710000 62.831,71 62.831,717.539,81 0,00 12.00 0.00

- Num.Serie 302411220020
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
01.000738 MICROTUBO 2,0ML ESTERIL, FUNDO CONICO, TAMPA COM ROSCA COM SAIA (PACOTE COM 100 UNIDADES) 39269040 000 6107 PT 10,00 129,011000 1.290,11 1.373,97 164,87 83,86 12.00 6.50

LOTE 2080921 - VAL. LOTE 31/03/2025
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
01.000932 BEADS DE ZIRCONIO 3,0MM, 300G 70021000 000 6107 UN 2,00 1.288,225000 2.576,45 2.743,92 329,27 167,47 12.00 6.50

LOTE 44742-409 - VAL. LOTE 21/07/2027
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
01.001027 BEADS DISPENSER 2403 84749000 000 6107 UN 1,00 2.050,400000 2.050,40 2.050,40 246,05 0,00 12.00 0.00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



RE
CE

BE
MO

S 
DE

 L
OC

CU
S 

DO
 B

RA
SI

L 
LT

DA
 O

S 
PR

OD
UT

OS
 C

ON
ST

AN
TE

S 
DA

 N
OT

A 
FI

SC
AL

 I
ND

IC
AD

A 
AO

 L
AD

O

DA
TA
 D
E 
RE
CE
BI
ME
NT
O

ID
EN
TI
FI
CA
Ã‡
Ãƒ
O 
E 
AS
SI
NA
TU
RA
 D
O 
RE
CE
BE
DO
R

NF
-e

NÂ
º 

  
 0

00
01
31
97

SÃ
‰R

IE
 1

LOCCUS DO BRASIL LTDA
RUA SANTA MONICA, 820
PQ. IND. SAN JOSE Cep:06715-865
COTIA/SP
Fone: 1155143290

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal EletrÃ´nica
0-ENTRADA
1-SAÃ?DA 1
N. 000013197
SÃ‰RIE 1
FOLHA 02/02

3523 0705 0947 1800 0108 5500 1000 0131 9714 2553 0312
CHAVE DE ACESSO DA NF-E

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÃ‡ÃƒO
VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÃ‡ÃƒO DE USO
135231141415559 17/07/2023 11:57:56-03:00

INSCRIÃ‡ÃƒO ESTADUAL
278082521117

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.0044223780069 CNPJ
05.094.718/0001-08

D
AD

O
S

AD
IC

IO
N

AI
S

INFORMAÃ‡Ã•ES COMPLEMENTARES
39.440-000 Telefone: 3229-8485 Observacao para Entrega: Aos cuidados do prof. Samy Pimenta Horario de entrega: de 07:30 as 11:30 e de
13:00 as 17:00 horas, de segunda a sexta- Pedido Interno No. 012226 AF/OS Nº: 16715/2023 N° Processo de Compra: 8684/2023 Modalidade de
compra: Dispensa de licitacao Nº Pedido de Cotacao: 10987/2023 Projeto: 388 - Obtencao De Nova Cultivar De Pimenta Ornamental Via
Selecao Assistida Por Marcadores Moleculares - APQ-03144-22 LOCAL DE ENTREGA: Instituicao/Centro/Departamento: Universidade Estadual De
Montes Claros, Centro de Ciencias Exatas e Tecnologicas,  Departamento de Ciencias Agrarias Logradouro: Av Reinaldo Viana N°: 2630
Complemento: Bairro: Bico da Pedra Cidade: Janauba Estado: Minas Gerais CEP: 39.440-000 Telefone: 3229-8485 Observacao para Entrega:
Aos cuidados do prof. Samy Pimenta Horario de entrega: de 07:30 as 11:30 e de 13:00 as 17:00 horas, de segunda a sexta AF/OS Nº:
16715/2023 N° Processo de Compra: 8684/2023 Modalidade de compra: Dispensa de licitacao Nº Pedido de Cotacao: 10987/2023 Projeto: 388 -
Obtencao De Nova Cultivar De Pimenta Ornamental Via Selecao Assistida Por Marcadores Moleculares - APQ-03144-22 LOCAL DE ENTREGA:
Instituicao/Centro/Departamento: Universidade Estadual De Montes Claros, Centro de Ciencias Exatas e Tecnologicas,  Departamento de
Ciencias Agrarias Logradouro: Av Reinaldo Viana N°: 2630 Complemento: Bairro: Bico da Pedra Cidade: Janauba Estado: Minas Gerais CEP:
39.440-000 Telefone: 3229-8485 Observacao para Entrega: Aos cuidados do prof. Samy Pimenta Horario de entrega: de 07:30 as 11:30 e de
13:00 as 17:00 horas, de segunda a sexta AF/OS Nº: 16715/2023 N° Processo de Compra: 8684/2023 Modalidade de compra: Dispensa de
licitacao Nº Pedido de Cotacao: 10987/2023 Projeto: 388 - Obtencao De Nova Cultivar De Pimenta Ornamental Via Selecao Assistida Por
Marcadores Moleculares - APQ-03144-22 LOCAL DE ENTREGA: Instituicao/Centro/Departamento: Universidade Estadual De Montes Claros, Centro
de Ciencias Exatas e Tecnologicas,  Departamento de Ciencias Agrarias Logradouro: Av Reinaldo Viana N°: 2630 Complemento: Bairro: Bico
da Pedra Cidade: Janauba Estado: Minas Gerais CEP: 39.440-000 Telefone: 3229-8485 Observacao para Entrega: Aos cuidados do prof. Samy
Pimenta Horario de entrega: de 07:30 as 11:30 e de 13:00 as 17:00 horas, de segunda a sexta
## Valor Aproximado dos Tributos: R$ 10487.11 (15.20%).Valor do ICMS relativo ao Fundo de Combate a Pobreza - FCP da UF de destino: R$

RESERVADO AO FISCO


